Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121900273

273

Nº 244, quinta-feira, 19 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212.03/2024-03

Em cumprimento ao que determina a Lei Nº 14.133/2021 e suas posteriores
alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento
dos interessados que realizará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº
0212.03/2024-03 do tipo Menor Preço Por Lote, cujo objeto é a Aquisição de lubrificantes
derivados de petróleo e elementos filtrantes para atender diversas Secretarias do
Município de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das
propostas dia 07 de janeiro de 2025 às 09:00 horas (horário de Brasília).

Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra
na sala de licitações, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e
www.bllcompras.org.br.

Cedro-Ce, 18 de dezembro de 2024.
TÚLIO LIMA SALES - AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 181101/2024 - SEDUC

O Agente de Contratação da Prefeitura de Coreaú-CE, torna público que, até às
09h do dia 07 de Janeiro de 2025, estará recebendo propostas através da Plataforma
"Licita Coreaú", no endereço: licitacoreauce.com.br, referente à Concorrência Eletrônica Nº
181101/2024 - SEDUC, para Reforma e ampliação das Escolas Nossa Senhora da Paz na
Sede e Escola José de Sales na Localidade de Cunhacú dos Sales no Município de
Coreaú.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto ao Setor de Licitação no
endereço Av. Prefeito Villar Fontenele, Nº 55, Centro, Coreaú-CE, no horário de 08h às 12h,
na plataforma de realização do certame licitacoreauce.com.br, no Portal de Licitação do
TCE-CE, no site do município bem como no PCNP a partir da publicação deste aviso.

Coreaú-CE, 16 de dezembro de 2024.
FRANCISCO ANTÔNIO ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191101/2024

A Prefeitura Municipal de Coreaú - CE, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis, Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por lote, Objetivando o Registro de
Preço para Futura Aquisição de material didático e contratação de serviços de realização de
processo formativo para professores do Ensino Fundamental, para atender às demandas
rede Municipal de Ensino do Município de Coreaú-CE. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº
191101/2024.

A sessão será realizada através do Endereço Eletrônico:
https://licitacoreauce.com.br/, com Data de Abertura para 13 de Janeiro de 2025 às 09h.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes Endereços
Eletrônicos: www.coreau.ce.gov.br, https://licitacoreauce.com.br/ e ainda no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Coreaú-CE, 17 de dezembro de 2024.
FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contratação - Termo Original: Contrato Nº 2024.12.06.01 - Processo Originário:
Concorrência Eletrônica nº 2024.08.23.01/CE/PMC - Objeto: Registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada para execução de serviços de
implantação de 07 sistemas de geração distribuída de energia solar fotovoltaica conectada
à rede (On-Grid), compreendendo o fornecimento dos equipamentos, a elaboração e
homologação de projetos junto à concessionária de energia elétrica, montagem,
comissionamento e ativação de todos os equipamentos e materiais, a efetivação do acesso
junto à concessionária de energia, o treinamento e suporte técnico para servidores
objetivando a geração total de 649 kwp para atender as necessidades da Secretaria de
Educação do Município de Croatá-CE - Contratante: Secretaria Municipal de Educação -
Contratada: Rotex Construções e Serviços LTDA, CNPJ nº 31.276.477/0001-28 - Valor: R$
1.999.639,04 (um milhão novecentos e noventa e nove mil seiscentos e trinta e nove reais
e quatro centavos) - Data da Assinatura do Contrato: 06/12/2024 - Vigência: 1 (um) ano -

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 - Signatários: Libânia
Marques Oliveira de Sousa, (Contratante); Raimundo Wandernilson Negreiros Teixeira Filho
(Contratada).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.12.01/PE/PMC

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Pregoeiro
Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 2024.12.12.01/PE/PMC - Objeto: Aquisição de
materiais de consumo e equipamentos permanentes destinados ao programa escola em
tempo integral, através de adesão ao programa escola em tempo integral do Governo
Federal e ao programa PAIC Integral, conforme estabelecido no Termo de Compromisso Nº
197/2024, parte do Processo Nº 22001.060275/2024-19, firmado entre a Secretaria da
Educação do Estado do Ceará e Secretaria de Educação do Município de Croatá/CE - Data
de Abertura: 03/01/2025 - Horário: 08h30m - Link de

Acesso ao Edital: https://bnc.org.br | https://www.croata.ce.gov.br |
https://licitacoes.tce.ce.gov.br | https://pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances:
https://bnc.org.br.

Croatá - CE, 18 de dezembro de 2024
JUSCIE PEREIRA DA SILVA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.18.1

O Agente de Contratação de Pregão da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan
Pinheiro/CE, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2024.12.18.1, cujo objeto é a
Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para atender aos alunos
da Rede Municipal, junto a Secretaria da Educação do Município de Deputado Irapuan
Pinheiro.

O referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos
interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/
e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação.

A sessão pública se realizará no dia 07 de janeiro de 2025 às 09 horas, Data do
Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 19 de dezembro de 2024 a
partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 07 de janeiro de
2025 às 09:00 horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/.

Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 18 de Dezembro de 2024.
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01-2025-SEDUC

O Município de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação, torna público que será realizada a Chamada Pública N.º 01-2025-SEDUC. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Período
e local para entrega dos envelopes: De 19 de dezembro de 2024 a 08 de janeiro de 2025,
das 8 às 11 horas, na sede da Secretaria Municipal de Educação, sito à Rua Antônio
Fernandes de Lima, nº 316, Centro, Farias Brito/CE.

O Edital completo poderá ser retirado na Secretaria Municipal de Educação, no
horário de 8 às 11 horas ou no endereço eletrônico: www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes.

Farias Brito/CE, 18 de dezembro de 2024
ALIOMAR LIBERALINO DE ALMEIDA JÚNIOR

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2025-PE

A Prefeitura Municipal de Granja-CE, por meio do agente de contratação, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº
005/2025-PE, que tem como Objeto a Aquisição de cestas básicas, para doações as famílias
carentes assistidas pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de
Granja/CE.

Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021.
O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos Endereços

Eletrônicos: http://www.novolicitacoes-e.com.br, https://www.granja.ce.gov.br// ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às
08h45min do dia 06 de Janeiro de 2025. Abertura das Propostas: 09h do dia 06 de Janeiro
de 2025. Início da Disputa de Lances às 09h15min do dia 06 de Janeiro de 2025 (Horário
de Brasília).

Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao
Endereço Eletrônico de E-mail: licitacaogranja@gmail.com.

Granja-CE, 18 de dezembro de 2024.
WILLIAM ROCHA COSTA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA
EXTRATOS DE ADESÃO

Ata de Registro de Preços - AARP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900018/2024-PERP
Objeto Adesão (Carona): Aquisições futuras de material permanentes diversos e materiais
de informática para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de
Ibaretama/CE, mediante Adesão a Ata de Registro de Preços nº 900018-2024-01,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 900018/2024-PERP do Município de Jaguaruana/CE.
Detentoras do Registro: COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ:
44.515.147/0001-90, EDUCACIONAL INDÚSTRIA DE M.Ó.V.E.I.S LTDA - CNPJ: nº
46.500.710/0001-81 e ÁGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
nº 30.607.801/0001-80. Órgãos Aderentes: Diversas Unidades Administrativas. Data da
Declaração e Ratificação da Adesão: 17/12/2024. Valor Global da Adesão: R$ 278.630,00
(duzentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta reais). Ibaretama/CE, 17 de dezembro de
2024. Aléssio Costa Lima - Sec. Educação e Cultura.

Ata de Registro de Preços - AARP N° 011/2024
Objeto Adesão (Carona): Aquisição de laboratório didático móvel de matemática para o
Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Ibaretama/CE,
de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura, mediante Adesão a Ata de
Registro de Preços N° 011/2024 de Redenção/CE. Detentora do Registro: NEWTEC H
DISTRIBUIDORA DE EDUCAÇÃO TECNOLOGICA LTDA - CNPJ: 12.348.004/0001-44. Órgãos
Aderentes: Secretaria de Educação e Cultura. Data da Declaração e Ratificação da Adesão:
17/12/2024. Valor Global da Adesão: R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais).
Ibaretama/CE, 18 de dezembro de 2024. Aléssio Costa Lima - Sec. Educação e Cultura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024 - SEDUC

A Prefeitura Municipal de Ibiapina - CE, através de sua CPL, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico Nº 011/2024 - SEDUC,
cujo objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de Peças
Automotivas e Prestação de Serviços Mecânicos, destinados a atender a Frota de Veículos do
Município de Ibiapina-CE.

A sessão se realizará às 08:00hs, do dia 07 de Janeiro de 2025.
O referido edital está disponível no endereço eletrônico:

https://licitamaisbrasil.com.br, Site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-
04/2015 e na sala da Comissão de Contratação, localizada na Av. Deputado Fernando Melo,
S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h.

Ibiapina - CE, 18 de dezembro de 2024.
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 03.24.12.17.001. Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da
Procuradoria Geral do Município e B&F Negocios E Empreendimentos LTDA. Objeto:
Aquisição de um veículo tipo hatch, zero quilômetro para atender as necessidades da
Procuradoria geral do Município de Itaitinga/CE. Fundamentação Legal: Processo de
Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº 2024.11.25.03PE, em
conformidade com a Lei federal Lei Nº 14.133, De 1º De Abril De 2021, e demais legislação
aplicável. valor do contrato: R$ 95.800,00 (noventa e cinco mil e oitocentos reais). Origem
dos Recursos: as despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta licitação
correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo orçamento Municipal,
inerente a Procuradoria Geral do Município do Município de Itaitinga/CE, sob a seguinte
Dotação Orçamentária: 03.01.04.122.0021.2.006.0000; Elemento de Despesas:
4.4.90.52.00; Fonte de recursos: 1.500.0000.00. prazo: o contrato produzirá seus jurídicos
e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze) meses. Data:
Itaitinga-CE, 17 de dezembro de 2024. Signatários: Maria do Socorro Portela Gonçalves e
Thiago Delano Gonçalves Trindade.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-19T02:01:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial